104 PHOEBI IUDICIUM  
rō in singulis vitæ Ordinibus non con-  
temnēndus superest numerus , illis  
ad suacum opprobrio remissis : his diem  
in castinum indicimus , ubi Virtu-  
tuti condigna elogia atque præ-  
mia audiant simul & ac-  
cipiant.

**D E O G L O R I A .**

**M Y T H O-**

MYTHOLOGIAE.

CHRISTIA-  
NAE

LIBER SECUNDUS.

ARGENTORATI,  
Sumptibus Hæred. LAZARI ZETZNERI

---

M. DC. XIX.

*Viro undecunque  
NOBILISSIMO,*

Dn. VVilhelmo von der Wense. sc.  
Equiti Luneburgico,

*Fauori, & compatrio suo ho-  
norando.*

**N**emo, qui Te novit, Vir Nobilissime, ex me queret, eur his meis Apologis Patronum elegerim. Nam cum passim Tuis virtutibus, omnibus ordinibus cum admiratione satisficeris, fatendum est, ad Te, velut exactissimum arbitrum, rerum humanarum ideas dijudicandas meritò deferri. Hoc stupereſt, ut ſciant etiam benefactorem, & amicum mihi fuifſe, ac minus dubitent libertatem eam condonare, vel diſſimulate, quam Tu tot nominibus & imaginibus vir nobilitatus foveris & amaris. Aceipe

verò hunc libellum, si alij nolint; Tibi, &  
eius memor esto, qui dum vixetit, nec  
oblivisci Tui, nec præclara tua donas  
satis collaudare poterit. Vale. I. Ianuar.  
An. 1619.

T. E.

officiosiss.

IOHAN. VALENTINUS  
Andreas.

SALVE ITERVM, LECTOR  
CHRISTIANE, ET  
candide audi.

Os fuit nonnullis Regibus terras suae  
dissimilares habitu aliquando circu-  
ire, & quod Vulgi de iis esset judicium,  
intra libera plebis conclavia explo-  
rare. Nam cum veritate nihil sit a-  
que necessarium hominibus imperante, nunquam  
eatamen in magna fortuna intus adeo libera  
est; quam cum sub casula umbra veluti inugatur.  
Hinc Eclogie, & Bucolicis arque Apologia in Re-  
publica locus datus, quibus pastoralis libertatis sua  
quarela, sua simplicia judicia indulgerentur, ac  
debuti sub diu emissae voces essent innoxiae. Sice  
enim ab omni eloquentia magnanimitas sensit: ut cogita-  
tiones hominum constringi nunquam possint; ita  
non strigile esse interdum linguas relaxari, qua si  
maxime non semper sapientia & prudentia sitat,  
mobiliorum tamen mentem multorum non secundus  
admonent quam imperita agrotantis querela sa-  
gacem Medecum. Contra fit a tyrannica pusilla-  
nitatem, qua, quia sub se serficia omnia & re-  
pentia esse vult, angide pejus odit, qui quis mutare  
audet, aut imperii turpis rudinem accusare. Vnde  
calamos, fistulas, Versusque ita enerbarc oportet,  
ut qua nostra astate fuere turpissima, posteritati  
compta & sacra transmittantur. Ceterum si de  
Deno Veritati identidem vindicias excitatis, si de hu-

manum ingenium infamis silentii est impascens,  
mesco quam copra omnes vices atque minas sub-  
inde Tityrus aliquis emergat, qui cum Melibao  
suo sub fagi tegmine liberum fabuletur, cancelli-  
ni que, et si non satis politis exactisque, circumfus-  
sum ruficuum genus arrigat, Et applaudere fa-  
ciat. Cuius hunc usum esse ajunt, quod urbana  
continentia, sibilisq; terrefacta, hac rixis laxita-  
te sonique delinssit, alacres duriissimis labore-  
bus infudent. Idem in castris exercire solet, ut, qui  
manu sunt strenui, non ob unum alterum se libe-  
rino verbum exauthorentur, qui in potius Alexandrum,  
Pompejum, Carolum, cognomento Magnos,  
Et nostra atate non minores Carolum quintum,  
Consalvum, Heinricum quartum Gallum, bellato-  
res felicissimos, liberos, linguis Et calamis de-  
lectatos, atque ob id saecus ingensis spiritus he-  
roes laudatos legitimus, dum Nero, Heliogabalu,  
Et alia hominum feces inter extortarum adul-  
tionum, sterquilinia computruerint. Quod vero  
de Magnatibus cum Laude atque Virtutio distum,  
nobis id seculis nostris uscio ad minorum genitum,  
quos ajunt, Deos referendum est. Nam ut sacro-  
rum probari ansifiles, iuris laudare amicessares,  
sanctatis felices servatores, scientiarum ingenio-  
si thesauris, literarum persic informatores, li-  
benter ac benigne ferunt, si quis de Ecclesia macu-  
lis, Republica Vulneribus, corporis cruciatibus,  
ingensis tenebris, scholarum pulvere officiose mo-  
neat: ut insolens aliqua pestis invaserit sacrificio-  
los, Regulejos, Agyras, Phantasticos, Et Abceda-

rior, ut quod contra Mahumetem, Antichristum,  
 Phalaridem, Episcopum, Endymionem, Thersitem,  
 Simonem, Galia orbis inquinamenta pastorale  
 bia efflatum est, ferre non posse: sed velut de se  
 dicta, quacunq; Mundus impura habet, vah quam  
 indecora confessione quisitentur, ac quo sunt hu-  
 mana societas inutiliores, ita intractabiliores,  
 neque ullum falsorū dexteris patientes reperian-  
 tur. Cujus sè quis forte causam quarat, nulla est  
 evidenter, quam quod specus suo inclusi, umbris-  
 que rerum occupata, universi orbis compendium,  
 sanctitatis summam, eruditiois idem, litera-  
 rum Monarchiam, Naturā secretāns ac soli pos-  
 sidere temerarie sibi an ridicule, persuadent: quo-  
 nsam in Veritatis patulam lucem, & scientia-  
 rum latissimos campos expatiari nunquā licuit:  
 Vnde de reram Univeritate, velut suo carcere: de  
 orbis bibliotheca, velut Abecedaria tabella: de a-  
 griso herosco, velut trifolata Padagogio: de linguis,  
 velut Orthographia sua ineptissime judicant, &  
 quicquid utres non resonat, cum Apollinis Cytha-  
 ra finito suo pellunt. Ac videre est homines ob-  
 scurissimos nec unquam Parnassi manus ad mis-  
 flos metuere, ne Hebraorum enigmata, Graco-  
 rum lepores, Latinorum nervi, Hispanorum cb-  
 phurni, Italorum aculei, Gallorum sales, in se-  
 uos incurvant, scilicet quos ingens acies su-  
 pra mortalium fortem, ad insidēdā summi  
 boni possessionem exēsset, cum nondum Biblio-  
 polis, nesciōt alde propinquis, innoverint. Nec  
 fatis est ingenii liberorisne omnibus irascs.  
misi

nisi ē panaeis statuta sit, si qui extra casulas eruditionem requirant, aut forum petant literatura aliud, quam suum. Hinc Corydoni ē Menalca, Mopsō ē Thestis non licet also mercatum ire, quam ubi est opinionum palearium, ibique studiorum herbas communis: are; qua si me forte insiguer discatur, veluti minus Theologica, minusve Philosophica aut literaria, fulmen capiti imminet, ac praeſentissimum exitium. Nam quis ausit vitam Christi urgere absq; fanaticismi crimen? aut Iustitia aliquid exprobare, absque rebellionis accusatione? aut Galeno aliquid addere, absq; necromantia ſuſpicio? aut Aristoteli aliquid negare absque Peripat. murmure? aut Ciceroni aliquid obtoqui, absque Grammatistarum vindicta? quamvis rebera non hi Eruditionis principes, sed aſini illi Cumani tangantur potius, qui ſub leonis exuvia ē antecessorum fama territant. Quod vero major posset ob erudiſ indignitas, quam adorare oportere, qui ſub diuinorum colloquiorum, ē S. Spiritus agitacionis ſimulatſone, aurum, cupe- dias monadesque clepunt? ē Generari eos, qui inter regni affectatas Vigiliae, munimenta noſtra perforant? ē admirari eos, quibus ſomnia ſua, Natura arcana dicuntur? ē alere eos, qui nomenclatoribus Sophiam impugnant? niſi ſupererſent libertatis vindices, religioſi Patres, integerrimi Politici, acuereſimi Philosophi, versatiſimiq; Philologi, quorum robore Patria Religio ē incolumentis, tum eruditioſis flos, ſexq;atur, atque defendetur. Vnde quicquid illis invidum, his gratum;

qui-

quicquid turbidum illis, his placidum; quicquid sedstiosum illis, his patres & veritatisq; amans creditur, nec leudes illi tanasunt, quam hi nostri seneni. Furunt illi, hi rident; proscribunt illi, hi tuentur; concubant illi, hi erigunt; Et si quid minus lematum, candidè recensent. Henc veritas etiam afflictas satis bene habet, si bonis, quantumvis paucioribus, non displiceat; Et Tyrannorum trahiem minus reformidat, si palam appareat Et magno consensu accuse ur turpitudo. Quis enim non obstupecat in universi orbis fabula, ubi nunc Romani Praesulss hypocrisis, nunc Tyrannorum sanguinaria consilia; nunc Politicorum inauspicata nugamenta; nunc literarum hypocrisis, impetas, lascivia, dissensio, tenebra, atque permulta alia non unius climatis, sed hemisphaerii nostre incommoda accusantur, homuncionem unum atque alterum usq; adeo irrasse, ut in publico spectatorum omnium silentio, Et tacto judicio, ipsi foli non Socratica magnanimitate, sed Xanthippea impatiensa assurrexerint, Et suam injuriā, suam imaginem, suam Virgam exclamarint. Bonum factum! Exquis enim auriculas sordidas, tergum cicatricosam, Et caudam olidam agnoscisset, nisi asinus ea sibi vindicasset: Et tamen huic non magis acverentur, quambus, nisi alteri, si ligeum cum asino liberet. At quia magnis juramentis sua contendit, patiamur nos vinci: quoniam rem hanc magni momenti perdimus. O insanos, si satylegia, si Bacchanalia, si lupercalia, si sophistica, si histrioiam, si hypocrisia, si opinionem, tandemque